
-P .d • D rov1 enc1a 
•;:::• J/u(()L, ~ 

- Secretaría Municipal 

PROVIDENCIA, 3 SEP 2025 

EX. Nº I 2... J :J / VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 19 de la Ley N° 19. 925, sobre Expendio y Consumo 
de Bebidas Alcohólicas; en los artículos 127 y siguientes de la Ordenanza N°2 de 6 de Marzo de 2000, Sobre 
la Actividad Comercial, de Alcoholes, Industrial, Profesional y de Servicios, cuyo texto refundido y 
sistematizado fue fijado por Decreto Alcaldicio EX. N º 1. 844 de 7 de diciembre de 2023, modificado por la 
Ordenanza N°236 de 21 de marzo de 2025; y los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: El Memorándum Nº15.105 de 20 de agosto de 2025 de la Dirección de Desarrollo Local.-

DECRETO: 

1. - Autorízase la realización del evento con venta de bebidas alcohólicas denominado "DIA DEL VINO 
2025" , los días 6 y 7 de septiembre de 2025, desde las 12:00 hasta las 22:00 horas, en Avda. Andrés 
bello, entre La Concepción y Nueva Los Leones, con la participación de los emprendedores que a 
continuación se indican: 

RAZÓN SOCIAL RUT EMPRESA NOMBRE VIÑA RUBRO/SERVICIO 

VINA INDOMITA SPA 99.568.600-7 INDÓMITA ELABORACION DE VINOS 

VINEDOS LAGAR DE CODEGUA 76 .768.784-2 LAGAR DE CODEGUA ELABORACION DE VINOS 
SPA 

VIÑEDOS ALGORTA LTDA 76.749.268-5 ALGORTA FAMILY WINES ELABORACION DE VINOS 

CRISTIAN PABLO JOFRE 76.102.186-9 LA QUIRIGUA ELABORACION DE VINOS 
RIVANO, AGRICOLA E.I.R.L. 

VIÑA PUNTI FERRER L TDA. 76.118.616-7 PUNTÍFERRER VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

EXPORTADORA SUR VALLES 89 .368.200-7 TORO DE PIEDRA+JUEGO VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 
SPA ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

VINOS RAVANAL LTDA. 76.242.685-4 RAVANAL ELABORACION DE VINOS 

BODEGA Y VIÑEDOS KORTA 77.585.350-6 KORTA WINES ELABORACION DE VINOS 
BUCAREY L TDA 

PIAMONTE S.A. 96.642.160-6 LAS VELETAS VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

VIÑEDOS ERRÁZURIZ OVALLE 96.630.320-4 MARCHIGUE ELABORACION DE VINOS 
S.A. 

VIÑA ESPALDARES DEL MAIPO 76.243 .118-1 ESPALDARES DEL MAIPO VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 
S.A. ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

VIÑA SIEGEL S A 99.510.450-4 SIEGEL ELABORACION DE VINOS 

COMERCIAL ESCONDIDA 76.120.689-3 BESTIAS WINES VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 
LTDA. ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

AGRICOLA SAN JOSE DE 96655110-0 MONTGRAS ELABORACION DE VINOS 
PERALILLO S.A. 

VIÑA CASA SILVA S.A. 78945100-1 CASA SILVA ELABORACION DE VINOS 

-------------~fL.!7--nJ7 
O Pedro de Va ldivia 963 \. •56 2 2654 3200 



Providencia 
•-w-• 1/4~ 

Secretarla Municipal 

HOJA N º 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX N º / 2./ f1 / DE 2025 -. 
AGRÍCOLA Y COMERCIAL 96649100-0 TERRANOBLE ELABORACION DE VINOS 
SANTA CAMILA S.A. 

QUATRO ALMAS SPA 76534433-6 CUATRO ALMAS ELABORACION DE VINOS 

INAWINES SPA 76.732.968-7 INAWINES ELABORACION DE VINOS 

VIÑAS SANTA CATALINA Y 92.376.000-8 SANTA CATALINA ELABORACION DE VINOS 
ALGARROBAL S.A. 

SOCIEDAD AGRICOLA Y 76.682.619-9 RANQUILHUE VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 
VINIFERA VITIS SPA ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

SANTA TERESA S.A. 79.513.550-2 DE MARTINO ELABORACION DE VINOS 

BESOAIN WINES SPA 77.114.853-0 BESOAIN WINES ELABORACION DE VINOS 

BODEGAS TAGUA TAGUA SPA 76. 933. 985-K BODEGA TAGUA TAGUA ELABORACION DE VINOS 

AGRICOLA TIERRAS ALTAS 76 .579.440-4 VIÑEDOS ALCOHUAZ VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 
S.A. ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

SOCIEDAD COMERCIAL 76.410.890-6 LOS QUISCOS ELABORACION DE VINOS 
INMOBILIARIA E INVERSIONES 
ABTAO LTDA 

VITIVINÍCOLA INVINA LTDA. 76.023.869-4 INVINA ELABORACION DE VINOS 

AGRICOLA EL PANGUE L TDA. 76 .075 .550-8 LOPEZ PANGUE ELABORACION DE VINOS 

ASOCIACION GREMIAL DE 65 .051.066-6 MOVI ACTIVIDADES DE OTRAS ASOCIACIONES 
VINATEROS INDEPENDIENTES N.C.P. 
"MOVI CHILE A.G" 
*CONTARÁ CON 4 STAND DE 
LA MARCA" 

VIÑA DEL NUEVO MUNDO 96 .853 .020-8 LAS NIÑAS ELABORACION DE VINOS 

CONSUL TORIAS Y SERVICIOS 77 . 976. 360-9 AGROECOLOGÍA ELABORACION DE VINOS 
EN AGROECOLOGIA LTDA 

SOCIEDAD AGRÍCOLA EL 76.276.066-5 KAUNE VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 
ANCLA LTDA. ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

ALTO DE CASABLANCA S.A. 96.762.990-1 VIÑEDOS ORGÁNICOS ELABORACION DE VINOS 
VERAMONTE 

VIÑA SAN PEDRO TARAPACÁ 91.041.000-8 MISIONES DE RENGO VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 
S.A. ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

VIÑA SAN PEDRO TARAPACÁ 91.041.000-8 ÉPICA VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 
S.A. ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

VIÑA SAN PEDRO TARAPACÁ 91.041.000-8 DONNA LUNA VENTA AL POR MAYOR DE BEBIDAS 

S.A. ALCOHOLICAS Y NO ALCOHOLICAS 

\ VITIVINÍCOLA PEREZ CRUZ 77.541.040-K PEREZ CRUZ ELABORACION DE VINOS 

LIMITADA 

ARESTI CHILE WINE S.A. 76.041.000-4 ARESTI ELABORACION DE VINOS 

2. - La realización del evento estará a cargo de la Dirección de Desarrollo Local, la que deberá velar por 

el buen desarrollo del mismo. -

____________________ f7J7-J7J7 



IY Providencia ·-=-· 1/4~ Secretaria Municipal 

HOJA N º 3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N º / ZJ 9 I DE 2025.-

3. - Corresponderá al Departamento de Rentas dependiente de la Dirección de Atención al 
Contribuyente, el cobro de los derechos municipales que procedan y supervisar el cumplimiento de este 
Decreto.-

4. - Notifíquese el presente Decreto a los interesados por la Dirección de Desarrollo Local en conformidad 
a la Ordenanza Municipal sobre Notificaciones y Publicaciones. -

5.- Remítase copia del presente Decreto a la 19ªComisaría de Carabineros "Providencia".-

Anótese, comuníquese y archívese.­

\..,-o¡:,._O DE plr 
~'y-- ºt-

e} 0 
" ~ S SECRETARIO ~ 

2 ABOGADO ~ 

QUIJADA 
ecretariof ogado Municipal 

)"" R: • /MRMQ/EN , febo.-
Distribución: 
Interesados ' 
Dirección de Desarrollo Local 
Dirección de Atención al Contribuyente (Departamento de Rentas) 
Dirección de Fiscalización 
19 • Comisaría de Carabineros de Providencia 
Archivo /J 4., 'l _ 
Decreto en Trámite N º.-/h,__.._._ff,._1" 

l. 

-------------------~fu7FV7 


